
Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

1/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

Číslo smlouvy příkazce: 0080/2019/ŠaS/VZKÚ 

Identifikátor veřejné zakázky: P18V00149908 

 

Smlouva příkazní na zajištění služeb  

 

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava   Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava           Vítkovická 3004, 703 00 Ostrava 

zastoupené Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D.  zastoupena Ing. Jiřím Michálkem, Ph.D. 

náměstkyní primátora  předsedou předsednictva 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO:  75125285  

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ:  CZ75125285  

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.  

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  5899880036/5500 

Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

14989          

________________________________________    _________________________________________ 

dále jen příkazce     dále jen příkazník  

  

 

 

 

 

Obsah smlouvy 

 

 
čl. I.  
Úvodní ustanovení 
 

1.  Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). 

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3.  Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci.  

4.  Příkazce prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Příkazce je oprávněn poskytnout 

podlicenci k užití loga města třetí osobě. 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

2/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

5.  Příkazce touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít 

pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově 

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo 

města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

6.  Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

7.  Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8.  Účelem uzavření této smlouvy je zabezpečení polytechnického vzdělávání pro děti.  

9.  Příkazník se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 500 mil. Kč, 

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci příkazce k nahlédnutí.  

10.  Příkazník prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní 

text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a 

s ohledem na obsah smlouvy, zadávacích podmínek a právních předpisů mu je obsah a význam těchto 

podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, 

znám.  

 

 

čl. II.  
Předmět  
 

1. Příkazník se zavazuje ke kompletnímu organizačnímu, personálnímu zajištění a realizaci  kurzů v 

oblasti polytechnického vzdělávání - základů řemeslné výroby a zacházení s běžným ručním nářadím 

pro mateřské školy (dále také „MŠ“) ve správním obvodu obce s rozšířenou působností (dále také 

„ORP“) Ostrava v průběhu školního roku od 1.2.2019 do 30.6.2020.  

Cílem kurzů je seznámit děti s dílenským nářadím (homologovaným) a jeho správným používáním, 

naučit je základní řemeslné činnosti se zapojením jemné motoriky, jako například práci s kladivem, 

šroubováky a pilníky různých velikostí, smirkovým papírem, vrtačkou, dřevěnými polotovary, 

spojovacím materiálem a možnostmi jeho využití, a dalšími pomůckami a materiály v oblasti řemeslné 

výroby a rozvíjet tak jejich představivost, zručnost, jemnou motoriku, trpělivost a cílevědomost. Z 

každé lekce si dítě odnese vždy jeden hotový výrobek.  

Tyto kurzy budou spolufinancovány z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  (dále také „EU - OP VVV a MŠMT“) v rámci projektu 

Místní akční plán (dále jen „MAP“) ORP Ostrava,  reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132. 

 

Specifikace: 

- kurzy budou probíhat v mateřských školách ve správním obvodu ORP Ostrava uvedených v 

příloze č. 1 této smlouvy; 

- kurzy budou v jednotlivých letech a v jednotlivých MŠ probíhat tak, aby končily vždy 

nejpozději ke konci měsíce listopadu s ohledem na fakturaci a nutnost uhradit fakturu do konce 

kalendářního roku; 

- 1 kurz bude obsahovat 5 lekcí. Každá lekce bude zajištěna min. 2 lektory příkazníka a 1 

pedagogem z příslušné mateřské školy. Délka 1 lekce (skupiny) je 60 minut s maximální 

kapacitou 6 dětí předškolního věku ve věku 5-6 let. V jednom týdnu proběhne maximálně 1 

lekce v 1 MŠ, v případě více kurzů v jedné MŠ (dle požadavku MŠ) proběhnou max. 2 lekce 

(skupiny) v 1 jednom dni; 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

3/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

- příkazce umožňuje souběžný průběh kurzů ve více MŠ najednou;  

- příkazník zřídí funkční on-line rezervační systém pro přihlašování jednotlivých mateřských škol 

s přístupem pro nahlížení také pro příkazce; 

- příkazník zajistí pracovní stoly, vhodné pro práci dětí předškolního věku, které převeze a 

nainstaluje v konkrétní školce, kde bude kurz probíhat a kde budou instalovány po celou dobu 

kurzu (5 týdnů); 

- příkazník zajistí a převeze nářadí a veškeré potřebné vybavení a potřebný materiál na jednotlivá 

místa pro realizaci jednotlivých kurzů;  

- v průběhu kurzu (5 lekcí) bude vyrobeno 5 řemeslných výrobků (1 výrobek/1 lekcí/1 dítě), a to 

tak, aby v rámci každé lekce byly zapojeny různé řemeslné činnosti – vrtání, šroubování, 

opracování dřevěných polotovarů za pomocí pilky, smirkového papíru, eventuálně pilníků s 

různou hrubostí opracování, spojování plastových částí pomocí spojovacího materiálu, např. 

dřevěná formule, auto, vlak, stojan na mobil, letadlo, robot, udička, různé dřevěné dekorace, 

zvířata, motýl, ryba, svícen, věšák, krmítko pro ptáky, rámeček na obrázek aj., za splnění 

předpokladu genderové vyrovnanosti; 

- seznam řemeslných výrobků, které si vyrobí účastníci, předloží příkazník zástupci příkazce k 

odsouhlasení a schválení nejpozději 14 dní před zahájením prvního kurzu. Navrhne-li příkazce 

změnu či úpravu některého z výrobků, příkazník změnu či úpravu provede a předá 

k odsouhlasení příkazci. 

Příkazce předpokládá, že bude realizováno maximálně 55 dvojkurzů (55 dvou souběžně probíhajících 

kurzů v jedné MŠ v průběhu 5 týdnů) a ujeto maximálně 12 000 km.  

Příkazník v rámci zakázky zabezpečí:  

a) zajištění/zpracování metodických materiálů k výuce,  

b) zajištění polotovarů, spojovacího a veškerého dalšího materiálu pro realizaci kurzů,  

c) zajištění odborně kompetentních lektorů pro výuku (metodické materiály pro lektory, školení aj.) - 

prokázání osvědčeními z oblasti lektorství, BOZP,  

d) proškolení lektorů v oblasti poskytování první pomoci v případě zranění účastníků kurzů,  

e) přípravu a realizaci školení BOZP v přiměřeném rozsahu dle věku účastníků kurzů,  

f) nářadí v dostatečném počtu a kvalitě, adekvátní velikosti pro děti předškolního věku (min. 6 kusů 

na každou lekci) - kladiva, šroubováky, pilky, svěráky, smirkové papíry, fixy a další nutné nářadí a 

pomůcky, 

g) seznámení všechny účastníky s jednotlivými druhy nářadí a přístroji a proškolení v jejich 

bezpečném užívání; 

h) ochranné pracovní pomůcky pro účastníky kurzů, 

i) individuální dohled při používání pracovního nářadí a při práci s vrtačkou,  

j) pracovní stoly v dostatečném počtu a adekvátní velikosti pro děti předškolního věku  

určené k převozu na jednotlivá místa realizace kurzů a jejich dopravu do místa realizace kurzů, kde 

budou instalovány po celou dobu kurzu (5 týdnů),  

k) vlastní prostředky pro poskytnutí první pomoci v případě zranění lektora nebo účastníků 

(lékárničky), v rozsahu nezbytně nutném pro plnění veřejné zakázky,  

l) průběžné zasílání předávacích výkazů po uplynutí kurzu v jednotlivých MŠ, kde již kurz byl 

realizován, s uvedením těchto informací: data jednotlivých lekcí, počet účastníků v jednotlivých 

lekcích, vyjádření ředitele/ky MŠ o průběhu; podepsaný příslušným ředitelem/kou MŠ,   

m) pravidelné zasílání fotodokumentace z proběhlých kurzů se zachycením plakátu/roll up s uvedením 

povinné publicity poskytovatele dotace (EU - OP VVV a MŠMT),  



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

4/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

n) umístění plakátu minimální velikosti A3, propagujícího poskytovatele dotace (EU – OP VVV a 

MŠMT) v místě realizace kurzů (plakáty budou dodány příkazcem) a fotografickou dokumentaci 

umístění těchto plakátů, a to v počtu min. 2 fotografie z každého místa realizace v odpovídající 

kvalitě, 

o) zajistit souhlasná stanoviska zákonných zástupců všech účastníků kurzu se zpracováním osobních 

údajů v souladu s GDPR, vč. souhlasu s pořizováním fotografii a jejich případnou publikací a se 

souhlasem s prací s řemeslným nářadím.  

2. Příkazník má povinnost koordinovat svoji činnost a spolupracovat s jednotlivými mateřskými školami. 

3. Předmět této smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce č. 285/2018, nabídkou podanou příkazníkem a ustanoveními této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany sjednávají, že oprávněnou (kontaktní) osobou za příkazce, která poskytuje příkazníkovi 

součinnost je, vedoucí odboru školství a sportu, popř. jim pověřený pracovník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že oprávněnou (kontaktní) osobou za příkazníka, která poskytuje příkazci 

součinnost je:  

Jméno a příjmení: Mgr. Ivana Češková 

Tel.:   727 973 936 

e-mail:   ivana.ceskova@dolnivitkovice.cz 

V případě, že příkazník hodlá změnit tuto oprávněnou (kontaktní) osobu je povinen uvedenou změnu 

neprodleně oznámit příkazci. 
 
 
 

čl. III. 
Odměna 
 
1. Odměna za předmět plnění dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

 
Cena bez DPH 

v Kč 

DPH 
(21%) 
v Kč 

Cena celkem s DPH 
v Kč 

Odměna za 1 kurz (5 lekcí pro 
max. 6 účastníků) 

16 500,- 3 465,- 19 965,- 

Odměna za dvojkurz (5 lekcí 
probíhajících souběžně pro 2 
skupiny o 6 účastnících) 

28 500,- 5 985,- 34 485,- 

Cena za 1 km dopravy  4,50 0,95,- 5,45 

 
 

2. Součástí sjednané odměny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 

předmětu smlouvy. 

3. Odměna bez DPH uvedena v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

4. K odměně bez DPH příkazník připočte aktuální sazbu DPH. 

5. Smluvní strany se dohodly na maximální výši plnění z této smlouvy, která činí 1.621.500,- bez DPH. 

Příkazce uhradí příkazníkovi maximálně 12 000 ujetých km vzniklých při plnění předmětu této smlouvy  

 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

5/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

čl. IV. 
Platební podmínky 
 
1.  Zálohy nejsou sjednány. 

2.  Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.  V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené příkazcem v soupisu 

skutečně provedených činností (služeb) se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 

v termínech dle jednotlivých kurzů, realizovaných v každé jednotlivé mateřské škole 
4.  Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je příkazník povinen 

ve faktuře uvést i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy, ale název MŠ, ve které byl kurz realizován, časové vymezení průběhu kurzu, 

počet ujetých km, počet absolvovaných cest dodavatele do místa realizace kurzu, cena za kurz bez 

DPH, DPH a cenu kurzu vč. DPH, jednotková cena za km, vždy s uvedením ceny bez DPH, DPH a 

ceny vč. DPH); 

c) obchodní firma, sídlo, IČO a DIČ příkazníka, 

d) název, sídlo, IČO a DIČ příkazce, označení útvaru příkazce, který akci likviduje (odbor školství a 

sportu),  

e) číslo a datum vystavení faktury,  

f) dobu splatnosti faktury, 

g) soupis provedených činností (služeb), 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

i) označení textem: Tato faktura je vázána na realizaci projektu „MAP ORP Ostrava II“, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 a uvedením loga OP VVV a MŠMT dle Pravidel pro žadatele 

a příjemce operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, programové období 2014-2020, 

5.  Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení příkazci. Doba splatnosti 

10 kalendářních dnů platí při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad 

škod aj.). 

6.  Doručení faktury provede příkazník osobně proti podpisu zástupcem příkazce nebo jako doporučené 

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. 

7.  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 

vyúčtována odměna nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví 

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti) nebo příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl, 

je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit příkazníkovi bez zaplacení k 

provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením 

nové faktury. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci. 

8.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

9.  Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností (služeb). Příkazník je povinen 

oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.  

10.  Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem v záhlaví této smlouvy. 

11.  Pokud se stane příkazník  nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je příkazce oprávněn uhradit příkazníkovi 

za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 

finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na účet 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

6/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

správce daně příkazníka a zaplacení ceny bez DPH příkazníkovi  bude považováno za splnění závazku 

příkazce uhradit sjednanou cenu.  

12.  Příkazce je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města Ostravy. 

O této skutečnosti bude příkazník neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup 

plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

 
 
čl. V. 
Práva a povinnosti příkazce a příkazníka 
 
1. Příkazce zajistí a umožní pracovníkům příkazníka užívat prostory v jednotlivých MŠ. 

2. Příkazce se zavazuje předávat příkazníkovi informace potřebné k zajištění činnosti podle této smlouvy. 

3. Odpovědný zástupce příkazce nebo jím pověřená osoba je oprávněna kontrolovat prováděné činnosti 

příkazníka podle této smlouvy a zjistí-li, že příkazník provádí tyto činnosti v rozporu se svými 

povinnostmi, je oprávněn žádat po příkazníkovi neprodlené odstranění závad. 

4. Příkazník je povinen zabezpečit realizaci předmětu smlouvy v souladu s požadavky příkazce tak, aby 

zamezil vzniku škod na majetku příkazce nebo majetku MŠ. 

5. Příkazník je povinen zabezpečit plnění povinností svých zaměstnanců dle této smlouvy a zamezit 

zneužívání majetku nebo zařízení příkazce nebo majetku nebo zařízení jednotlivých MŠ k jiným než 

účelům, stanoveným touto smlouvou. 

6. Příkazník odpovídá za škodu na majetku a zdraví, pokud ji způsobí provozní činností nebo nezabrání 

vzniku této škody včasným zákrokem osob, které bude využívat při plnění povinností, vyplývajících 

z této smlouvy.  

7. Své odpovědnosti se příkazník nemůže zprostit, jestliže byla škoda způsobena při výkonu činností, které 

jsou plněním předmětu této smlouvy, a dále se této odpovědnosti příkazník nemůže zprostit při vybočení 

z plnění povinností dle této smlouvy. 

 
čl. VI. 
Sankční ujednání 
 

1. Za každé jednotlivé porušení smluvních povinností dle čl. II. odst. 1 této smlouvy ze strany příkazníka 

je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ.  

2. V případě, že příkazcem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je příkazce povinen zaplatit 

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, 

že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu újmy 

vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje 

4. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka. 

 

 

 

čl. VII. 
Náhrada újmy 
 
1. Příkazník nese plnou odpovědnost za pracovní úraz účastníků kurzu.  

2. Nebezpečí újmy způsobené vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části zaměstnanci 

příkazníka nese příkazník v plném rozsahu a to bez ohledu na zavinění. 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

7/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

3. Příkazník uhradí příkazci v plném rozsahu újmu, která vznikla v důsledku vadného plnění povinností 

příkazníka.  

4. Za újmu se považuje i újma vzniklá příkazci tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení 

povinností příkazníka.  

5. Nemajetkovou újmu  je příkazník povinen hradit pouze stanoví-li to zvlášť občanský zákoník nebo jiný 

právní předpis.   

 

 

 

čl. VIII. 

Další povinnosti poskytovatele související se spolufinancováním projektu 
v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 
 

1. Poskytovatel je povinen, v rozsahu svého závazku vyplývajícího z plnění předmětu této smlouvy, 

na žádost příkazce poskytnout požadované informace a dokumenty související s realizací závazku včetně 

podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv o realizaci projektu.   

2. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu (tj. především 

smlouvu, účetní písemnosti, veškeré související potvrzení a průvodní materiály, apod.) v písemné 

podobě, na technických nosičích anebo mikrografických záznamech. Poskytovatel je povinen zajistit 

archivaci veškeré související dokumentace do 31. 12. 2032 a umožnit po tuto dobu k této dokumentaci 

přístup. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, 

musí být pro úschovu použita delší lhůta. U dokumentů uchovávaných pouze v digitální podobě je třeba 

zajistit, aby zápis byl proveden ve formátu, který zaručí jeho neměnnost. Pokud to zajistit nelze, musí 

být dokumenty převedeny do analogové formy a opatřeny náležitostmi originálu. Každý originální 

účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt financovaný z OP VVV a musí být 

označen reg. číslem projektu (reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132).  

3. Poskytovatel je povinen po celou dobu realizace veřejné zakázky dodržovat informační povinnost 

dle aktuálně platné verze Manuálu jednotného vizuálního stylu ESI fondů v programovém období 2014 

– 2020 a Manuálu vizuální identity MŠMT (dostupné na http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-

1/pravidla-pro-publicitu), zejména na veškerých materiálech a dokladech uvádět povinné informace 

a loga. 

 

  
čl. IX. 
Závěrečná ujednání 
 

1.  Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 

00460/RM1822/8 ze dne 15.01.2019, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava“, poř. č. 285/2018. 

2.  Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava.  

3.  Smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.2.2019 do 30.6.2020. 

4.  Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/pravidla-pro-publicitu
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/pravidla-pro-publicitu


Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

8/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 

nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části.  

5.  Smluvní strany se dále dohodly  ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.  Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

8.  Příkazce může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou příkazníkovi. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení příkazníkovi. Ustanovení 

§ 2443 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě 

výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této Smlouvy. 

9.  Příkazník může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena.   

10.  Příkazník nemůže bez písemného souhlasu příkazce postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

11.  Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12.  Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

13.  Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

14.  Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, 

co je dohodnuto ve smlouvě. 

15.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že s jejím 

obsahem souhlasí.  

16.  Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě. 

17.  Přílohy:  Seznam mateřských škol – příloha č. 1 

 
 
Za příkazce Za příkazníka 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. Ing. Jiří Michálek, Ph.D.  

náměstkyně primátora                                                       předseda předsednictva spolku 

na základě plné moci 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 0080/2019/ŠaS/VZKÚ 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

9/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

Počet stran: 3 

 

Seznam mateřských škol 
 

 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

10/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 
 
 

11/11 Smlouva na zajištění služeb – Polytechnické vzdělávání v MŠ v ORP Ostrava 

         
Smlouva 
Smlouva 

 
 

Seznam může být doplněn maximálně o dalších 10 mateřských škol ve správním území ORP Ostrava, které 

se mohou zaregistrovat do funkčního on-line rezervačního systému pro přihlašování jednotlivých 

mateřských škol, vytvořeného příkazníkem. Počet kurzů tímto nebude navýšen, bude realizováno 

maximálně 55 dvojkurzů. 


